
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Martes 6 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42290

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

15
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

35153 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Langreo . Objeto: Suministro de energía eléctrica para las instalaciones
del Ayuntamiento de Langreo, en Baja Tensión (BT). Expediente: 2448/
2016.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo .
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Langreo  .
c) Número de expediente: 2448/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  energía  eléctrica  para  las  instalaciones  del

Ayuntamiento  de  Langreo,  en  Baja  Tensión  (BT).
c) Lote:

1) Tarifa 3.0A.
2) Tarifa 2.1A.
3) Tarifa 2.1Dha.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 753.701,79 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Tarifa 3.0A. Importe neto: 148.822,61 euros. Importe total: 180.075,36 euros.
2) Tarifa 2.1A. Importe neto: 23.946,54 euros. Importe total: 28.975,31 euros.
3) Tarifa 2.1Dha. Importe neto: 43.332,76 euros. Importe total: 52.432,64 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Tarifa 3.0A.
a) Fecha de Adjudicación: 5 de Abril de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: IBERDROLA
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 145.255,02 euros, Importe

total: 175.758,57 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por resultar la oferta más económica.
Lote 2: Tarifa 2.1A.
a) Fecha de Adjudicación: 5 de Abril de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: AXPO IBERIA, S.L.U
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.494,14 euros, Importe

total: 28.427,90 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Martes 6 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42291

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

15
3

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más económica.
Lote 3: Tarifa 2.1Dha.
a) Fecha de Adjudicación: 6 de Abril de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: IBERDROLA
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.230,57 euros, Importe

total: 52.276,31 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por resultar su oferta la más económica.

Langreo, 2 de junio de 2017.- El Alcalde - Presidente.
ID: A170043383-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-05T17:38:27+0200




